

Utopcowy Zawrót Głowy - Pomysł na lato pełne wrażeń w Skoczowie

Data publikacji: 28.05.2012 7:50

Tegoroczne lato obfitować będzie w Skoczowie wieloma ciekawymi wydarzeniami kulturalnym. Stanie się tak dzięki pozyskaniu przez Miejskie Centrum Kultury INTEGRATOR środków zewnętrznych na realizację wieloetapowego projektu 'Utopcowy zawrót głowy'.

□

Projekt zostanie zfinansowany w ramach środka 4.1. Rozwój obszarów zależnych od rybactwa z wyłączeniem realizacji operacji polegających na funkcjonowaniu lokalnej grupy rybackiej (LGR) oraz nabywaniu umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności – Program Operacyjny „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007 – 2013”. **Kwota dofinansowania pozyskanego przez MCK (85%) wynosi 226 109, 43 zł**, przy czym wymagany wkład własny to suma 88 886,57 zł. Fundusze zostaną przekazane m.in. na **imprezy plenerowe, warsztaty, konkursy i prezentacje, realizowane od maja do września br.**

Poszczególne zadania wpisane w projekt „Utopcowy zawrót głowy” spaja postać baśniowego utopca – wodnego stworka znanego z opowiadań Gustawa Morcinka, ale też i innych podań przekazywanych z pokolenia na pokolenie na Śląsku. Sam utopiec widoczny będzie już przy pierwszym zadaniu, realizowanym jeszcze w maju pn. **„Za Chwilę Dzień Dziecka – warsztaty z ekologicznym utopcem”**. Efekt warsztatów to druga drewniana konstrukcja plenerowa (po Pegazie zlokalizowanym przy skoczowskim kinie), która wzbogaci tym razem teren zielony Parku im. E. Biszorskiego.

Kolejne atrakcje wpisane zostały w obchody **45. Dni Skoczowa**, podczas których 1 czerwca zostaną przeprowadzone otwarte warsztaty ceramiczne i filcowe na skoczowskim Rynku. Pojawią się też estradowe występy artystów z obszaru objętego przez Lokalną Grupę Rybacką „Żabi Kraj”, Koła Gospodyń Wiejskich skoczowskiej gminy wezmą udział w konkursie kulinarnym na najlepszy „Utopcowy smakołyk”, wyemitowany zostanie także film promocyjny LGR „Żabi Kraj”.

Następne wydarzenie, **„Czar najkrótszej nocy”**, zaplanowano na 24 czerwca. W okolicach mostu na rzece Wiśle, przy stadionie KS Beskid, odbędzie się wtedy spektakl wizualny, nawiązujący do słowiańskiej tradycji świętojańskich wianków, natomiast na początek wakacji przygotowuje się **plenerową akcję plastyczno-zręcznościową - „Oblicza wodnych stworów”**, związaną z pełnym fantazji malowaniem oraz „łowieniem ryb” na skoczowskim Rynku.

Propozycją dla nieco starszych są lipcowe **warsztaty foto i video**, które realizowane będą w plenerze wpisującym się w legendarne środowisko życia baśniowego utopca (stawy, mokradła itp.). Warsztaty będą poprzedzone zapisami. Tydzień później odbędzie się szósta edycja **Międzynarodowego Festiwalu Kuchni Zbójnickiej**, podczas którego kulinarne i artystyczne talenty zaprezentują przedstawiciele z obszaru objętego przez LGR „Żabi Kraj”.

Ostatnią lipcową atrakcją, przygotowywaną w ramach projektu „Utopcowy zawrót głowy”, jest **wystawa zdjęć** w galerii ARTadres, zatytułowana **„Utopcowe klimaty”**, podsumowująca warsztaty fotograficzne. Wydarzenia sierpniowe rozpoczynają się od **warsztatów teatralnych**, skierowanych do uczestników miejskiej półkolonii - akcji „Lato”. Od 6 do 17 sierpnia wezmą oni udział w zajęciach mających na celu przygotowanie małej formy teatralnej, związanej z utopcową twórczością Gustawa Morcinka. Efekt tych działań zostanie zaprezentowany podczas imprezy plenerowej 18 sierpnia – **„Soboty w utopcowym klimacie”**.

Poza wspomnianym przedstawieniem będzie można również w trzecią sobotę sierpnia usłyszeć zespoły z terenów objętych zasięgiem LGR „Żabi Kraj”, a także zobaczyć krótkie **materiały filmowe**, zarejestrowane podczas warsztatów video. Kolejne spotkanie z filmem odbędzie się podczas **VI Festiwalu Filmów Przewrotnych**. Z tej okazji pomiędzy 24 a 25 sierpnia zorganizowany zostanie pokaz filmów członków Amatorskiego Klubu Filmowego „Klaps” z Chybia oraz spotkanie z filmowcem Franciszkiem Działą. Wrześniowe atrakcje związane z projektem

„Utopcowy zawrót głowy” wzbogacą **IV Dożynki Gminne**, które zaplanowano na drugą sobotę miesiąca.

Wszystkie działania zrealizowane w ramach projektu „Utopcowy zawrót głowy” zostaną podsumowane 13 września w galerii ARTadres na spotkaniu, podczas którego promowana będzie także broszura pn. **„Natura w skoczowskiej gminie”** oraz folder **„Spacer utopcowym szlakiem”**. Spotkaniu, jak i każdemu wydarzeniu, towarzyszyć będzie dystrybucja **gadżetów reklamowo-promocyjnych** oraz **maskotka** projektu.

Zapraszamy wszystkich do wspólnej zabawy w ramach projektu „Utopcowy zawrót głowy” i życzymy jego uczestnikom wielu miłych wrażeń!

Julia Raszka

(artykuł sponsorowany)

